
TECHNICKÝ INFORMAČNÍ LIST 

 

MODULAN 452 Superfinish   Strana 1 z 3 

MODULAN 452 Superfinish 
Hotový jemný tmel pro spárování a finální úpravu povrchu 
 

   
 
Popis výrobku 
  
Oblast použití 
 

Pro finální úpravu spár a povrchu sádrokartonových 
desek, betonu, nahrubo omítnutých stěn a dalších 
podkladů. 

 
Vlastnosti 
 
 
 

Superfinish je materiál s umělohmotným pojivem podle 
DIN EN 13963/typ 2A, který tvrdne působením vzduchu. 
 
Mimořádně tvárné pro výrazně snadné zpracování. 
 
Velmi dobrá možnost uhlazení a přilnavost. 
 
Čistý a dokonalý přechod – lze vytmelit „do ztracena“. 
 
Velmi snadné broušení. 
 
Vysoký stupeň bělosti, optimální pro další povrchovou 
úpravu. 

 
Klasifikace podle 
 

DIN EN 13963/typ 2A  

Barevný odstín 
 

bílá 

Velikost balení 18kg vědro 

Spotřeba Q1 – není vhodné pro základní technické tmelení 
Q2 – cca 30 g/m² 
Q3 – cca 500 g/m² 
Q4 – cca 1,75 kg/m² na 1 mm tloušťky vrstvy 

 
Teplota zpracování Nezpracovávejte při teplotách nižších než +5 °C a vyšších 

než +30 °C (trvalé) teploty v interiéru a teploty desek 
 
 
 

 



TECHNICKÝ INFORMAČNÍ LIST 

 

MODULAN 452 Superfinish   Strana 2 z 3 

Zpracování  
  

Podklad Podklad se nesmí hýbat, musí být pevný, suchý, bez trhlin, 
prachu a mastnot, a také nesmí obsahovat nečistoty a nesmí 
na něm být nosné nátěry.  
 
Případné zbytky tmelu z předchozího tmelení odlomte nebo 
obruste. 

 
Postup nanášení Tloušťka vrstvy max. 3 mm  

Na začátek přebruste zaschlou vrstvu základního tmelu. 
Natáhněte jemný tmel Superfinish. Přetmelte podélnou 
spáru. Následně vytmelte plochu. 
V případě potřeby přebruste. Při broušení noste ochrannou 
dýchací masku. 

 
Doba schnutí V závislosti na tloušťce vrstvy a okolních podmínek. 

 

Postup při zpracování Superfinish lze zpracovat ručně nebo strojně. Při strojním 
zpracování se musíte řídit údaji od výrobce stroje. 
 
Umožňuje stříkání metodou airless pomocí: 

o WAGNER ProSpray 3.39  
o WAGNER HeavyCoat 750, 950, 970 
o Graco Mark V,VII, X 
o Storch Airless ST 1700+, ST 2000 

 
Tmel lze použít také v domácích kuchyních, koupelnách, 
sprchách a WC. 
 
Zpracování pomocí válečku (váleček na stěrku) 
Modulan 452 Superfinish je vhodný pro zpracování a 
nanášení pomocí válečku na stěrku. Pro tento způsob 
aplikace je doporučeno zředit stěrku max. 5-10 % vody. 
Zředěný tmel se musí zpracovat co nejdříve. 

 
Všeobecné pokyny Superfinish je hotový tmel.  

 
Nepoužívejte žádné další příměsi.  
 
Jemný tmel pro spárování a finální úpravu povrchu, Q2-Q4 
 
U tapetářských prací je nutné dbát na následující:  

o Smějí se používat pouze lepidla z methylcelulózy 
a/nebo vhodné umělé pryskyřice. 

o Doporučuje se zkontrolovat vhodnost lepidel a 
povrchových nátěrů.  

o Zejména po tapetování papírovými a 
sklovláknitým tapetami, ale i po  



TECHNICKÝ INFORMAČNÍ LIST 

 

MODULAN 452 Superfinish   Strana 3 z 3 

nanesení omítek z umělé pryskyřice a celulózy, se 
musí zajistit okamžitě zaschnutí dostatečným 
větráním.  
 

o Řiďte se informačním listem č. 16 „Technické 
směrnice pro tapetářské práce a lepení“ (2013), 
vydáno spolkovým výborem pro ochranu barev a 
věcnou hodnotu a informačním listem č. 6 
spolkového výboru sádrokartonářského 
průmyslu Gipsindustrie e.V. Industriegruppe 
Gipsplatten (aktualizace: červen 2007) 
„Předběžná úprava ploch suché výstavby ze 
sádrokartonových desek pro další úpravu, resp. 
obkládání povrchu“.  

 
Čištění nářadí Nářadí vyčistěte od nečistot vodou. 

 

Pokyny 

 
Složení Minerální plniva, polymerová disperze, aditiva 

 
Bezpečnostní pokyny a 
upozornění na nebezpečí 

Obsahuje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat 
alergickou reakci. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
Skladování 
 

 

Nádoby po použití dobře uzavřete a uskladněte v suchu, 
chladu, chráněné před vlivem mrazu. Chraňte před horkem. V 
originálně uzavřeném obalu má trvanlivost cca 12 měsíců. 
Otevřené balení spotřebujte do 3 měsíců. 

 
Likvidace Zaschlé zbytky produktu se smějí zlikvidovat s domácím 

odpadem. 
 

 

Technické informace aktualizace červen 22 

Tento technický datový list byl vytvořen na základě aktuálního stavu techniky. Informace uvedené v technickém 
listu nezbavují uživatele povinnosti, která vyplývá i z obecných pravidel řemeslné výroby, ověřit si před 
zamýšleným použitím na vlastní odpovědnost jeho vhodnost a použitelnost s ohledem na různé podklady a 
podmínky objektu (např. pomocí zkušebních nátěrů apod.). Za použití, které není v tomto technickém listu 
jednoznačně uvedeno, nepřebíráme odpovědnost. To platí zejména pro případy kombinování s jinými 
produkty. Při uveřejnění nového vydání pozbývají všechna předešlá vydání technických datových listů své 
platnosti. 

 
Manufactured for 
HORNBACH Baumarkt AG, Hornbachstraße 11, 76879 Bornheim/Deutschland, Hotline: +49 6348 6000, product@hornbach.com, www.hornbach.com  
HORNBACH Baumarkt (Schweiz) AG, Schellenrain 9, CH-6210 Sursee, Hotline: +41 41 929 6262 


